
| Gemeente Heerde   
Raadsbesluit

De raad van de gemeente Heerde;

gelezen het voorstel van het college van 16 april 2024;

gelet op artikel artikel 3.8, eerste lid van de Wet ruimtelijke ordening en de Algemene wet
bestuursrecht;

besluit:

1. de ingediende zienswijzen ontvankelijk te verklaren;

2. het bestemmingsplan “Gruttoweg Wapenveld” met identificatienummer

NL.IMRO.0246.221WPVBPGruttoweg-VAO1 gewijzigd vast te stellen;

3. geen exploitatieplan voor dit bestemmingsplan vast te stellen, omdat kostenverhaal
anderszins verzekerd is;

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 24 juni 2024.

griffier, mn

Ee aan ae zezn 8

Bijlage 1: 13-06-2024 1/1



 

Gemeente Heerde

 

Motie
Reg. Nr. 2024-13 gewijzigd

Agendapunt : Bestemmingsplan Gruttoweg
Onderwerp : Ontsluiting Gruttoweg

De raad van de gemeente Heerde in vergadering bijeen op 27 mei 2024, gehoord de beraadslaging,

overwegende dat:
-__in het bestemmingsplan wordt vastgelegd dat de ontsluiting via de oostzijde van het

plangebied, aan de Gruttoweg gaat plaatsvinden;
- de verdere afwikkeling van verkeer (vanaf de ontsluiting van het plangebied) het gebied

in nu voorzien is over de Gruttoweg (éénrichtingsweg), merelweg, nachtegaalweg, etc;
-__ een eventuele (toekomstige) wijziging van afwikkeling van verkeer/de verkeerssituatie in

het gebied in bredere zin geen onderdeel is van het bestemmingsplan (valt buiten het
plangebied) is en daarover ook besloten kan worden na vaststelling van het
bestemmingsplan;

-__het daarom mogelijk is om alternatieven voor de verkeersafwikkeling (denk bijv. aan
herinrichten wegen, fietspaden etc) te onderzoeken;

-_er op hoofdlijnen onderzocht is of er een alternatieve verkeersafwikkeling vanaf het
plangebied richting de Flessenbergerweg mogelijk is;

-__het onderzoek laat zien dat dit alternatief ook veilig/goed is volgens VVN, mits er een
aantal maatregelen getroffen wordt zelfs veilger;

-_het niet duidelijk is wat de kosten zijn voor dit alternatief (en de bijbehorende
maatregelen);

van mening dat:
de nu voorgenomen afwikkeling van verkeer via gruttoweg, merelweg, leeuwerikweg
onveilige situaties op kan/gaat opleveren, onder andere bij de oversteek van het fietspad
direct grenzend aan de ontsluiting van plangebied en verderop in de woonwijk;
mits er maatregelen worden getroffen, afwikkeling van verkeer vanaf het plangebied richting
de Flessenbergerweg wenselijker en veilig(er) is;
voor dit eventuele alternatief in het kader van de veiligheid waarschijnlijk maatregelen
getroffen moeten worden aan o.a. het fietspad, de gruttoweg, de kruising op de
Flessenbergerweg en op/rond het terrein van de Hubo;

verzoekt het college van burgemeester en wethouders om:
de mogelijkheid voor een veilige verkeersafwikkeling vanaf de ontsluiting van het plangebied
richting de Flessenbergerweg verder te onderzoeken (zie ter illustratie bijlage), aan de hand
van een quickscan uitgevoerd door een externe partij;
daarbij in ieder geval in kaart te brengen welke maatregelen er (in het kader van de
verkeersveiligheid) nodig zijn aan/op/rond:

o Het fietspad (richting Flessenbergerweg)
o De Gruttoweg

o het terrein van de Hubo
o het kruispunt/de aansluiting op de Flessenbergerweg (zie onderste deel rood

omkadering bijlage)



- met deze quickscan globaal in beeld te wat de kosten zijn voor dit alternatief en de

bijbehorende verkeers(veiligheids)maatrelen, en daarbij onderscheid te maken tussen de

kosten die voor rekening komen van a) initiatiefnemer en b) gemeente;

- binnen 6 maanden een voorstel aan de gemeenteraad (met financiële consequenties) voor te

leggen, zodat besloten kan worden over het al dan niet realiseren van het alternatief;

en gaat overtot de orde van de dag,

Namens de fracties van:

GBP D66/GL

Bertus Dokter Dianneke Landman

 

   

 

Gemeentebelang

   

 

  

  

 

  
 

rei GROEN
LINKS

VVD

Peter Oosterhof

Stemming, dd L/ RETA
Xaangenomen

V \2 vel en
__ 9 omen

T| 0) getrokken vóórgtemming

‘ AF

PvdA
Marie Lupé Stapper

©
PVDA HEERDE



Bijlage: grove schets alternatieve ontsluiting

enkeante 
3/3


